
Российская Федерация 
Брянская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ «Фокинская СОШ № 3»)
«02» февраля 2024 года 
№ 31 
г. Фокино
О запрете использования 
сотовых телефонов

Во исполнение Федерального закона от 19.1.2023г. № 618-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» по вопросу использования средств связи (телефонов) во время 
проведения учебных занятий, в целях улучшения организации режима 
работы школы, защите гражданских прав всех субъектов образовательного 
процесса- обучающихся, родителей, учителей и содействия повышению 
качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также 
гарантии психологически комфортных условий учебного процесса, 
Приказываю:

1. Запретить использование мобильных телефонов (смартфонов) во 
время учебного процесса в любом режиме. Пользователи имеют право 
применять мобильный телефон (смартфон) в здании школы во 
внеурочное время как современное средство коммуникации.

2. Классным руководителям нести ответственность за ознакомление 
учащихся и их родителей с данным приказом по роспись.

3. Соц.педагогу Власенковой В.И. разместить данную информацию на 
сайте школы.

4. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на себя.

Сосновская И.Ю.


